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Preisblatt für die Herstellung eines Wasserhausanschlusses der Stadtwerke Haan 
GmbH (SWH), gültig ab 01.01.2025 

  
Hausanschlusskosten (gilt für Standardhausanschlüsse bis einschließlich Ausführung DN 50) 
Leistung Netto ohne MwSt. Brutto inkl. 7% MwSt. 
Trinkwasserhausanschluss bis 10 m Grabenlänge auf Kundengrund bis DN 40 6.631,08 € 7.095,25 € 
Pauschalzuschlag für DN 50 262,50 € 280,87 € 
Sockelbetrag für Mehrlänge über 10 m auf Kundengrund 1.564,80 € 1.674,34 € 
Meterpauschale für Mehrlänge über 10 m auf Kundengrund 152,48 €/m 163,15 €/m 
Abschlag für die Herstellung des Rohrgrabens auf dem Grundstück des Kunden bei 
Eigenleistung 14,43 €/m 15,44 €/m 

Bei Hausanschlüssen, die nach Art, Dimension oder Länge von den oben genannten Hausanschlüssen abweichen, werden die 
entsprechenden Kosten nach tatsächlichem Aufwand auf der Grundlage des von der SWH individuell erstellten Angebotes ge-
sondert ermittelt. Die Anschlussdimension DN 50 wird als Einzelanschluss ausgeführt. 
 
 


